
UCHWAŁA NR LVIII/429/24 
RADY MIEJSKIEJ ANNOPOL 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Pomoc Gminy Annopol w zakresie dożywiania” na lata 
2024-2028. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2023r. 
poz. 40) oraz art. 17 ust. 2 pkt. 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. 
U z 2023r. poz. 901 z późn. zm.), w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 
(M.P z 2023r. poz. 881) 

RADA MIEJSKA 
uchwala: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy „Pomoc Gminy Annopol w zakresie dożywiania” na lata 2024-2028, 
który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Annopola. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zenobia Jarmuła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 841872BE-BAA1-43C3-9EB9-7D4F32D9401D. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

PROGRAM OSŁONOWY 

„POMOC GMINY ANNOPOL W ZAKRESIE DOŻYWIANIA" NA LATA 2024-2028 

 

§ 1. 

PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

1. Program osłonowy „Pomoc gminy Annopol w zakresie dożywiania” na lata 2024-2028 jest 

programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej 

dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie 

pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy 

społecznej. 

2. Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Miejską Annopol w związku  

z ustanowieniem przez Radę Ministrów wieloletniego rządowego programu „Posiłek  

w szkole i w domu” na lata 2024-2028 uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 

2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2024-2028 (M.P z 2023r. poz. 881).  

§ 2. 

CEL PROGRAMU 

1. Celem Programu jest ograniczenie zjawiska niedożywiania poprzez zapewnienie posiłku 

dzieciom i uczniom wyrażającym chęć jego zjedzenia w przypadku nie spełnienia przez 

w/w wymagań określonych w ustawie o pomocy społecznej warunkujących otrzymanie 

świadczenia oraz nie spełnienia kryterium dochodowego w wysokości 200% określonego  

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 w/w ustawy.  

2. Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie: 

1) poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach,  

2) poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży,  

3) kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

§ 3. 

OCENA SYTUACJI WARUNKUJĄCA REALIZACJĘ PROGRAMU  

1. W roku 2023 wsparciem z zakresu dożywiania objęto 172 dzieci i młodzieży. W ramach 

programu osłonowego w 2023 r. w trybie udzielenia pomocy w formie posiłku bez 

Załącznik do uchwały Nr LVIII/429/24

RADY MIEJSKIEJ ANNOPOL

z dnia 26 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 841872BE-BAA1-43C3-9EB9-7D4F32D9401D. Podpisany Strona 1



wydawania decyzji administracyjnej i przeprowadzania wywiadu środowiskowego,  

na wniosek dyrektora szkoły i przedszkola, objęto wsparciem dodatkowo 14 uczniów.  

2. Ubóstwo rodzin, zjawisko niedożywiania dzieci i uczniów a także znaczące wydatki  

na żywność pogarszają standard życia rodzin, a tym samym ograniczają możliwość 

zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych pozostających na ich utrzymaniu dzieci. 

Wobec tego objęcie dzieci i uczniów zgłaszających chęć zjedzenia posiłku w ramach 

programu osłonowego pozwoli na zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb 

żywieniowych. W tym stanie rzeczy oraz wobec wymogów ustanowienia programu 

osłonowego na poziomie gminy staje się jak najbardziej zasadne wprowadzenie niniejszego 

programu osłonowego.  

§ 4. 

PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM 

Program na szczeblu gminy realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Annopolu jako 

samorządowa jednostka organizacyjna pomocy społecznej przy udziale jednostek 

organizacyjnych gminy oraz innych jednostek oświatowych i placówek edukacyjnych, do 

których uczęszczają dzieci z rodzin zamieszkałych na terenie gminy Annopol. 

§ 5. 

SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

1. W ramach Programu udziela się wsparcia w formie posiłku:  

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły podstawowej i ponadpodstawowej.  

2. Wsparcia, o którym mowa w pkt 1 udziela odpowiednio dyrektor przedszkola lub szkoły 

w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy dziecko albo uczeń wyraża chęć zjedzenia 

posiłku, informując jednocześnie o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Annopolu. Informacja składana jest przez dyrektora w wersji 

papierowej jako wniosek wraz z uzasadnieniem zawierająca: 

1) imię i nazwisko dziecka,  

2) Pesel dziecka,  

3) adres zamieszkania dziecka,  

4) imię i nazwisko rodzica lub opiekuna  

5) nazwę i adres szkoły, do której uczęszcza dziecko, 

6) klasa, do której uczęszcza dziecko. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 841872BE-BAA1-43C3-9EB9-7D4F32D9401D. Podpisany Strona 2



3. Przyznanie wsparcia, o którym mowa w pkt 1, nie wymaga wydania decyzji 

administracyjnej w sprawie i ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu 

środowiskowego. 

4. Środki na zakup posiłku, o którym mowa w pkt 1 przekazywane będą przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Annopolu na zasadach i w trybie określonym w porozumieniu 

zawartym pomiędzy Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Annopolu a dyrektorem przedszkola 

lub szkoły. 

5. Liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielone wsparcie, zgodnie z pkt 1 i 2, nie może 

przekroczyć 20% liczby dzieci i uczniów dożywianych w przedszkolach i szkołach na 

terenie miasta i gminy Annopol w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu 

wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

§ 6. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa 

otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole  

i w domu" na lata 2024-2028. 

§ 7. 

MONITORING PROGRAMU 

1. Wdrażanie programu osłonowego w zakresie dożywiania będzie systematycznie 

monitorowane. Monitoring obejmuje następujące wskaźniki: 

1) Liczbę dzieci i młodzieży objętych dożywianiem  

2) Liczbę rodzin, z których dzieci zostały objęte dożywianiem, 

3) Liczbę wydanych posiłków, 

4) Wartość pomocy udzielonej w formie dożywiania, 

5) Rodzaj posiłków (jednodaniowy, dwudaniowy itp.) 

6) Udział procentowy dzieci i młodzieży objętej dożywianiem w ramach programu 

osłonowego w stosunku do ogólnej liczby dzieci i młodzieży objętej dożywianiem  

w G minie Annopol zgodnie z § 5 pkt.5 programu osłonowego. 

2. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Annopolu opracowuje roczne sprawozdanie  

z realizacji programu osłonowego i przedkłada Burmistrzowi Annopola do końca lutego 

następnego roku. Burmistrz przedstawia sprawozdanie Radzie Miejskiej Annopol.  

3. Z realizacji programu osłonowego sporządzana jest roczna informacja przekazywana do 

wojewody, będąca elementem składowym rozliczania wieloletniego rządowego programu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 841872BE-BAA1-43C3-9EB9-7D4F32D9401D. Podpisany Strona 3



„Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028, przyjętego uchwałą Nr 149 Rady 

Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P z 2023r. poz. 881).  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 841872BE-BAA1-43C3-9EB9-7D4F32D9401D. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

W latach 2019 – 2023 gmina Annopol realizowała program w zakresie dożywiania zgodnie 

z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019- 2023. Uchwałą Nr 

149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. Rada Ministrów ustanowiła wieloletni rządowy program „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2024–2028. W ramach tego programu gminy będą mogły ubiegać się o 

dofinansowanie na realizację programu dożywiania dla uprawnionych mieszkańców. Warunkiem 

otrzymania pomocy, o której mowa w uchwale Rady Ministrów jest określenie zasad przyznawania 

świadczeń na dożywianie w programach uchwalanych przez gminy. Projektowana uchwała zawiera 

zasady udzielania pomocy na dożywianie, które znajdują się w założeniach uchwały Rady 

Ministrów, co będzie podstawą do ubiegania się o dofinansowanie realizacji Programu dożywiania 

uchwalonego przez gminę. Należy podkreślić, że przyjęcie przez gminę Programu osłonowego 

umożliwi dyrektorom szkół i przedszkoli przyznawanie posiłku w sytuacji, gdy uczeń lub dziecko 

wyraża chęć zjedzenia posiłku, a nie jest on przyznany przez Ośrodek Pomocy Społecznej z 

powodu nie spełniania warunków przyznania pomocy, o których mowa w ustawie o pomocy 

społecznej, przekroczenia 200% kryterium dochodowego uprawniającego do otrzymania posiłku i 

nie jest sfinansowany przez rodziców. W sytuacji tej nie jest wymagane wydawanie decyzji ani 

przeprowadzanie wywiadu środowiskowego. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy 

zgodnie z pkt. 3 nie może przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci dożywianych ogółem w 

szkołach i przedszkolach na terenie gminy w danym miesiącu na podstawie wydanych decyzji 

administracyjnych. Pomoc na zakup żywności lub posiłku jest najpilniejszą potrzebą osób i rodzin 

o niskich dochodach, zajmującą pierwszą pozycję w katalogu świadczeń, stąd też wydatek na ten 

cel w budżecie gminy stanowi znaczącą pozycję. Brak wsparcia ze strony państwa znacznie 

zmniejszyłby krąg uprawnionych i pogorszył sytuację socjalną rodzin. Podjęcie uchwały nie 

generuje dodatkowych kosztów po stronie budżetu gminy Annopol. Wobec powyższego podjęcie 

proponowanej uchwały wydaje się zasadne i celowe. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 841872BE-BAA1-43C3-9EB9-7D4F32D9401D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/429/24 RADY MIEJSKIEJ ANNOPOL z dnia 26 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-02-05T11:00:55+0100
	Zenobia Jarmuła




